

**Stanowisko Parlamentarnego Zespołu ds. Dzieci,
uchwalone 25 lipca 2012 r., w sprawie leczenia uzdrowiskowego dzieci**

Doceniając znaczenie leczenia uzdrowiskowego dzieci i młodzieży Parlamentarny Zespół ds. Dzieci zwraca się do ministrów odpowiedzialnych za działy administracji publicznej wpływające na stan lecznictwa uzdrowiskowego o wnikliwe zainteresowanie poruszonymi niżej problemami i realizację naszych postulatów.

Stwierdzamy, iż niska frekwencja w szpitalach uzdrowiskowych i sanatoriach dla dzieci spowodowana jest w dużej mierze złą sytuacją ekonomiczną rodzin dzieci kierowanych na tego typu leczenie. W związku z tym zwracamy się do **Ministra Pracy i Polityki Społecznej** o stworzenie możliwości dofinansowywania dojazdów i pobytów dzieci skierowanych do uzdrowisk.

Do **Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej** kierujemy apel, by w krajowym planie zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego oraz w odpowiednich regulacjach prawnych przewidzieć ułatwienia odnoszące się do podróży dzieci i młodzieży do uzdrowisk poprzez wprowadzenie odpowiednich ulg w cenach biletów. Apelujemy również do **zarządów** samorządowych województw, organizujących transport zbiorowy w swoich regionach, o uwzględnienie preferencji dla tej grupy podróżnych w swoich działaniach.

Mając na uwadze niekwestionowaną wartość leczenia uzdrowiskowego dla dzieci, apelujemy do **Ministra Zdrowia** oraz **Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia** o zwiększenie środków na finansowanie sanatoriów dziecięcych. Utrzymanie dziecięcego lecznictwa uzdrowiskowego zależy w znacznej mierze od jego opłacalności dla właścicieli placówek uzdrowiskowych. Zwiększenie środków na ich utrzymanie pozwoli na właściwe funkcjonowanie szpitali uzdrowiskowych i sanatoriów, a w świetle nadchodzących przekształceń własnościowych da szansę na zapewnienie im nieprzerwanej działalności, bez konieczności zmiany profilu leczenia – z dziecięcego na adresowane do osób dorosłych.

Zwracamy się również do **Ministra Edukacji Narodowej** o monitorowanie sytuacji szkolnictwa w uzdrowiskach. Obawy wyrażane w związku z planowanymi przekształceniami własnościowymi uzdrowisk, przez dyrektorów działających w nich szkół, wynikają z faktu zmniejszającej się liczby małych pacjentów, korzystających z leczenia sanatoryjnego. Połączone działania właściwych resortów mogą przyczynić się do zwiększenia liczby dzieci korzystających z leczenia uzdrowiskowego. Konieczne jest zagwarantowanie ciągłości nauczania w czasie leczenia. Jednocześnie w obliczu trwającego niżu demograficznego szansą na zwiększenie zatrudnienia w szkolnictwie uzdrowiskowym oraz zwiększenie liczby godzin opiekuńczych jest wykorzystanie kadry nauczycielskiej z innych, likwidowanych lub zmniejszanych szkół.

Warszawa, 2 sierpnia 2012 r.

Przewodnicząca



Senator Alicja Chybicka

Stanowisko otrzymują:
Pani Krystyna Szumilas
Minister Edukacji Narodowej,
Pan Bartosz Arłukowicz
Minister Zdrowia,
Pan Mikołaj Budzanowski
Minister Skarbu Państwa,
Pan Władysław Kosiniak-Kamysz
Minister Pracy i Polityki Społecznej,
Pan Sławomir Nowak,
Minister Transportu, Budownictwa
i Gospodarki Morskiej
Pani Agnieszka Pachciarz
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia
Marszałkowie województw